
14/01/2022 14:36 SEI/ANTT - 9533023 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12645358&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002561&infra_hash=42392… 1/2

  
 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1, AO CONTRATO Nº 59/2021

 
PROCESSO Nº 50500.123556/2021-43
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

 

Contratada: ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA​, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.650.985/0001-30, sediada na Rua 24 de Abril, nº 2977 Sala 02,
Estande nº 03, Centro, Palhoça- SC, CEP 88131-030.

Objeto do Contrato: Aquisição de acessórios operacionais para cumprimento de competências regimentais da SUFIS, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Contrato - LOTE/GRUPO 02 - Item 03 e Item 04.

Vigência: 31/12/2021 a 30/06/2022

Fundamentação:  Exercício da autotutela da Administração. Artigo 55, da Lei nº 9.784/99. Artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

 

1. OBJETO DO APOSTILAMENTO 

1.1. Retificação da Cláusula Segunda do  Contrato 059 (9370300), devido ao erro material que considerou o encerramento da vigência em
30/06/2021.

1.1.1. onde se lê “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 180 (cento e oitenta ) dias, com início na data de 31/12/2021 e encerramento
em 30/06/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993”,

1.1.2. leia-se “(…) e encerramento em 30/06/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993”.”

 

2. DESPESAS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. Não há despesa decorrente do presente apostilamento.

 

 

 



14/01/2022 14:36 SEI/ANTT - 9533023 - TERMO DE APOSTILAMENTO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12645358&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002561&infra_hash=42392… 2/2

EDUARDO JOSÉ MARRA

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO JOSE MARRA, Superintendente, em 13/01/2022, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9533023 e o código CRC E906A4D9.

Referência: Processo nº 50500.123556/2021-43 SEI nº 9533023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

